Diaphragm Accumulators
ELM from 140 to 350 bar
Диафрагменные гидравличе-
ские аккумуляторы
Cерии ELM (140 - 350 бар)
Introduction
Day to day, the agricultur al, forestry, construction and public
works sectors are faced with the fundamental question:

 n
u
t
ty
p
e
A
max
Height
B SW D G F H
ELM 0.075-250/00/AF* 0.075 250 AF 130 8 210 0.7 112 22 32 64 29 G½ - - -
ELM 0.16-250/00/AF* 0.16 250 AF 130 6 210 1 120 20 32 75 29 G½ - - -
ELM 0.32-210/85/AF* 0.32 210 AF 130 8 140 1.4 134 20 32 93 29 G½ - E95 -
ELM 0.50-210/85/AF* 0.50 210 AF 130 8 175 2 153 22 41 106 34 G½ - E106 -
ELM 0.50-210/85/CF* 0.50 210 CF 130 8 175 2 163 22 41 106 - G½ M33x1.5 E106 M33
ELM 0.75-210/85/AF* 0.75 210 AF 130 8 175 2.6 166 22 41 122 34 G½ - E114 -
ELM 0.75-210/85/CF* 0.75 210 CF 130 8 175 2.6 177 33 41 122 - G½ M33x1.5 E114 M33
ELM 0.75-350/85/AF* 0.75 350 AF 130 8 150 4 168 18 41 133 34 G½ - E136 -
ELM 0.75-350/85/CF* 0.75 350 CF 130 8 150 4 184 18 41 133 - G½ M33x1.5 E136 M33
ELM 1-210/85AF* 1 210 AF 130 8 170 3.5 180 22 41 136 34 G½ - E136 -
ELM 1-210/85/CF* 1 210 CF 130 8 170 3.5 191 33 41 136 - G½ M33x1.5 E136 M33
ELM 1.4-140/88/AF 1.40 140 AF 130 8 120 4.1 191 22 41 148 34 G½ - E155 -
ELM 1.4-140/88/CF 1.40 140 CF 130 8 120 4.1 202 33 41 148 - G½ M33x1.5 E155 M33
ELM 1.4-210/88/AF 1.40 210 AF 130 8 120 4.2 191 22 41 148 34 G½ - E155 -
ELM 1.4-210/88/CF 1.40 210 CF 130 8 120 4.2 202 33 41 148 - G½ M33x1.5 E155 M33
ELM 1.4-250/88/AF 1.40 250 AF 130 8 140 5.5 199 22 41 155 34 G½ - E155 -
ELM 1.4-250/88/CF 1.40 250 CF 130 8 140 5.5 209 33 41 155 - G½ M33x1.5 E155 M33
ELM 1.4-350/88/AF 1.40 350 AF 130 8 150 7 199 20 41 160 34 G½ - E155 -
ELM 1.4-350/88/CF 1.40 350 CF 130 8 150 7 220 20 41 160 - G½ M33x1.5 E155 M33
ELM 2-100/88/AF 2 100 AF 90 8 80 3.5 240 22 41 144 34 G½ - E155 -
ELM 2-250/88/AF 2 250 AF 130 8 140 9.5 251 22 41 155 33 G¾ - E155 -
ELM 2-350/88/AF 2 350 AF 130 8 200 9.5 219 22 55 180 34 G¾ - E180 -
ELM 2-350/88/CF 2 350 CF 130 8 200 9.5 240 22 55 180 - G¾ M45x1.5 E180 M45
ELM 2.8-250/88/AF 2.80 250 AF 130 6 140 10 268 21 41 174 34 G¾ - E180 -
ELM 2.8-350/88/AF 2.80 350 AF 130 6 200 14.3 264 21 55 180 34 G¾ - E180 -
ELM 2.8-350/88/CF 2.80 350 CF 130 6 200 14.3 285 21 55 180 - G¾ M45x1.5 E180 M45
ELM 3.5-250/88/AF 3.50 250 AF 130 4 140 11 307 21 41 174 33 G¾ - E180 -
ELM 3.5-350/88/AF 3.50 350 AF 130 4 200 16 304 21 55 180 34 G¾ - E180 -
ELM 3.5-350/88/CF 3.50 350 CF 130 4 200 16 325 21 55 180 - G¾ M45x1.5 E180 M45
ELM 0.75-160/85/CF(1) 0.75 160 CF 130 8 120 2.6 176 33 41 121 - G½ - E114 -
* According to the PED, article 3.3
(1) Stainless steel version
F standard execution
Nitrogen rechargeable

ELM 1.4-210/88/CF 1.40 210 CF 130 8 120 4.2 202 33 41 148 - G/ M33x1.5 E155 M33
ELM 1.4-250/88/AF 1.40 250 AF 130 8 140 5.5 199 22 41 155 34 G/ - E155 -
ELM 1.4-250/88/CF 1.40 250 CF 130 8 140 5.5 209 33 41 155 - G/ M33x1.5 E155 M33
ELM 1.4-350/88/AF 1.40 350 AF 130 8 150 7 199 20 41 160 34 G/ - E155 -
ELM 1.4-350/88/CF 1.40 350 CF 130 8 150 7 220 20 41 160 - G/ M33x1.5 E155 M33
ELM 2-100/88/AF 2 100 AF 90 8 80 3.5 240 22 41 144 34 G/ - E155 -
ELM 2-250/88/AF 2 250 AF 130 8 140 9.5 251 22 41 155 33 G% - E155 -
ELM 2-350/88/AF 2 350 AF 130 8 200 9.5 219 22 55 180 34 G% - E180 -
ELM 2-350/88/CF 2 350 CF 130 8 200 9.5 240 22 55 180 - G% M45x1.5 E180 M45
ELM 2.8-250/88/AF 2.80 250 AF 130 6 140 10 268 21 41 174 34 G% - E180 -
ELM 2.8-350/88/AF 2.80 350 AF 130 6 200 14.3 264 21 55 180 34 G% - E180 -
ELM 2.8-350/88/CF 2.80 350 CF 130 6 200 14.3 285 21 55 180 - G% M45x1.5 E180 M45
ELM 3.5-250/88/AF 3.50 250 AF 130 4 140 11 307 21 41 174 33 G% - E180 -
ELM 3.5-350/88/AF 3.50 350 AF 130 4 200 16 304 21 55 180 34 G% - E180 -
ELM 3.5-350/88/CF 3.50 350 CF 130 4 200 16 325 21 55 180 - G% M45x1.5 E180 M45
ELM 0.75-160/85/CP1> 0.75 160 CF 130 8 120 2.6 176 33 41 121 - G/ - E114 -
* Согласно пункту 3.3 директивы PED
(1) Вариант с нержавеющей сталью
Форма A
SW

must be carried out by a qualified and
trained personnel.
How to order?
ORDERING AN ACCUMULATOR
Please indicate type for accessories as per tables on page 6, and for peripheral materials.
ELM diaphragm accumulators.
Series Volume
ELM 0.75 350 /85 A 01125 Po=90b
Max.
working
pressure (PS)
Regulation
code Form Construction
Nitrogen
gas
Pre-charge
F
Execution
in Litres
in Bar
00 : According to the PED, article 3.3
85 : SELO Approval only 0.32 to 1 L
88 : SELO & CE approvals for volumes greater than 1 L
A : internal threaded
C : internal threaded external threaded
F : Standard (nitrogen rechargeable)
G : Request (Pre-charged with nitrogen in factory)
011** : Carbon steel
019** : Stainless steel
***25 : NBR nitrile standard rubber
***02 : ECO Hydrin rubber
Other fluids and temperatures, contact Parker Olaer.
in Bar at 20 ° C
7
Accumulator and Cooler Division Europe
Colombes, France
Diaphragm Accumulators
ELM
Catalogue HY10-4002/UK
Франция
Бюллетень  HY10-4002/UK
Порядок оформления заказа /
Установка изделия
Диафрагменные гидравлические аккумуляторы
Серия ELM
Модельный
ряд
Макс. рабочее
давление (PS)
Код технических
требованийОбъем Форма Конструкция
Вариант
исполнения
Предварительная зарядка
газообразным азотом
Диафрагменные гидравлические аккумуляторы ELM
00 : Согласно пункту 3.3 директивы PED
85 : Сертификация SELO только для объемов 0,32 - 1 л
88 : Сертификации SELO и CE для объемов свыше 1 л
в литрах
в барах
в барах при 20°C ЗАКАЗ ГИДРОАККУМУЛЯТОРА
Укажите тип приспособлений согласно таблице на стр. 6 и расходные материалы.
A : С внутренней резьбой
C : С внутренней и внешней резьбой
F : Стандартное исполнение (перезарядка азотом)
G : Исполнение по заказу (заводская предварительная зарядка азотом)
011** : Углеродистая сталь
019** : Нержавеющая сталь
***25 : Стандартный нитриловый каучук (NBR)
***02 : Гидриновый каучук (ECO)
Относительно прочих жидкостей и температур обращайтесь в компанию Parker Olaer.
Порядок оформления заказа